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FlashFlash

Z dumą mogę powiedzieć, że jest dla 
mnie zaszczytem kierowanie kadrą, 
która zawsze staje na wysokości 
zadania – mówił dyrektor Rywacki, 
dyrektor Domu Pomocy Społecznej 
„Leśny” w Zaskoczynie.

Odpoczną od wojennego zgiełku
W poniedziałek rozpoczął się 10-dniowy obóz, który gmina 
Cedry Wielkie zorganizowała dla 30 dzieci z objętej wojną 
Ukrainy. Na Żuławy przyjechali mali mieszkańcy miasta 
Owrucz w obwodzie żytomierskim.

Przywidz wygrał powiatową senioriadę 
Podczas Senioriady Powiatu Gdańskiego złoty me-
dal wywalczyła reprezentacja gminy Przywidz. Nasi 
seniorzy ponownie wrócili do Trąbek Wielkich, po 
tym jak zimą rywalizowali w Cedrach Wielkich.

Lublewo Gdańskie świętuje swój jubileusz 
„Pokoleniom Mieszkańców, którzy tu żyli, żyją 
i  żyć będą…” – głosi napis wykuty na kamieniu 
upamiętniającym jubileusz 875-lecia, który świętuje 
właśnie Lublewo Gdańskie i jego mieszkańcy.
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DPS „Leśny” jest prawdziwym domem
40 LAT PLACÓWKI W ZASKOCZYNIE

Ostatnie tygodnie to okres wielu jubileuszy, w  których miała 
przyjemność uczestniczyć również ekipa naszej redakcji. Jednym 
z ważniejszych było 40-lecie Domu Pomocy Społecznej „Leśny” 
w Z askoczynie. Jest to placówka dla kobiet przewlekle chorych 
psychicznie i z niepełnosprawnościami intelektualnymi. 
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Kolejna Toyota trafiła do pruszczanina
W tegorocznej loterii podatkowej wzięła udział rekor-
dowa liczba uczestników, bo aż 5114 mieszkańców, 
wśród których 372 osoby zadeklarowały, że pierwszy 
raz rozliczyły się z podatku w Pruszczu Gdańskim.
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SFINANSUJĄ BADANIA

Wyniki przydadzą  
się rolnikom
Specjaliści ze Stacji Do-
świadczalnej Oceny Odmian 
w  Karzniczce szukają od-
powiedzi na pytanie: jakie 
uprawy prowadzić na Pomo-
rzu? Jest to możliwe dzięki 
pieniądzom, które Samorząd 
Województwa Pomorskiego 
przekazał na badania. Dzięki 
temu rolnicy będą mogli le-
piej gospodarować gruntami 
rolnymi i będą lepiej przygo-
towani na zmiany klimatu. 
 – Porejestrowe doświadczal-
nictwo odmianowe brzmi 
może skomplikowanie, ale 
jest to system stałych lub 
okresowych badań warto-
ści odmian roślin upraw-
nych o dużym znaczeniu dla 
gospodarki, które wpisane 
są do krajowego rejestru – 
mówi Józef Sarnowski, czło-
nek Zarządu Województwa 
Pomorskiego.
PDO to również odpowiedź 
na wyzwania stojące przed 
współczesnym rolnictwem.
 – Wprowadzając nowe od-
miany roślin, nie wiemy, jak 
zachowają się one w  danych 
warunkach środowiskowych 
i agrotechnicznych. A wyniki 

PDO umożliwiają dokonanie 
trafnego wyboru najbardziej 
wartościowych odmian – 
podkreśla Józef Sarnowski.
A  to wpływa choćby na wy-
sokość plonów i  wyniki 
ekonomiczne gospodarstw. 
W  naszym regionie takimi 
badaniami zajmuje się Stacja 
Doświadczalnej Oceny Ro-
ślin w Karzniczce.
O  tym, co rośnie na polach 
decydują nie tylko rolnicy, ale 
również gleba, warunki hy-
drologiczne klimatyczne czy 
w końcu opłacalność upraw.
 – Stosowanie dedykowanych 
dla naszego regionu odmian 
jest nie tylko bardzo waż-
ne z  punktu widzenia upra-
wowego i  opłacalności pro-
dukcji, ale również z punktu 
widzenia ekologii. Chodzi 
o  to, że można ograniczyć 
stosowanie większej ilości 
oprysków i środków ochrony 
roślin – wyjaśnia Krzysztof 
Pałkowski, dyrektor Depar-
tamentu Środowiska i  Rol-
nictwa UMWP.

(GR)

POLICJA RADZI
Uwaga na wakacyjnych złodziei 
Wakacje kojarzą nam się z  bez-
troskim czasem. Szczególnie jeśli 
spędzamy je na pięknej nadmor-
skiej plaży, nad jeziorem czy rze-
ką. Wtedy często zapominamy 
o całym świecie i staramy się mak-
symalnie zrelaksować. Niestety, 
nawet w  takich chwilach musimy 
zachować zdrowy rozsądek. Zło-
dzieje tylko czekają, aż zostawimy 
gdzieś bez nadzoru swoje rzeczy. 
Pomorscy policjanci każdego roku 
przypominają, jak zadbać o  swoje 
bezpieczeństwo i  uchronić przed 
kradzieżą. 
Oczywiście najskuteczniejsza me-
toda to nie brać ze sobą na pla-
żę wartościowych rzeczy, ale jak 

wiemy, jest to trudne, a  niekiedy 
niemożliwe. Trudno wyobrazić so-
bie wypoczynek bez np. telefonu, 
e-booka, odtwarzacza muzyki, pie-
niędzy. Poza tym telefon może być 
nam bardzo potrzebny. Nad wodą 
może zdarzyć się wiele niebez-
piecznych sytuacji. Dlatego warto 
mieć go pod ręką, aby np. szybko 
wezwać pomoc.
Co zrobić wtedy z rzeczami, które 
ze sobą wzięliśmy? 
• Rzeczy osobistych nie pozosta-
wiajmy bez nadzoru.
• Na plażę wskazane jest, aby wy-
bierać się grupą, tak aby jedna oso-
ba zawsze pozostawała na plaży 
i miała pod opieką nasze rzeczy.

• Należy zachować zasadę ograni-
czonego zachowania wobec osób, 
które oferują nam pomoc, np. po-
pilnowania rzeczy podczas naszej 
kąpieli...osoba z koca obok nie za-
wsze może mieć dobre intencje.
• Na plażę zabierajmy najbardziej 
potrzebne rzeczy i niezbędną ilość 
pieniędzy.
• Wyposaż się wodoodporne etui do 
pływania, do którego można włożyć 
np. pieniądze i telefon.
• Cenne rzeczy można schować np. 
w  foliowym woreczku strunowym. 
Przed kąpielą możesz go zakopać na 
przykład pod leżakiem lub kocem. 

(KWP)
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MIESZKAŃCY IDENTYFIKUJĄ SIĘ Z MIASTEM

W tegorocznej miejskiej Loterii PIT wzięła udział rekordowa liczba uczestników, bo aż 5114 mieszkańców, wśród których 372 osoby zadekla-
rowały, że pierwszy raz rozliczyły się z podatku w Pruszczu Gdańskim. Wśród nich rozlosowano samochód osobowy i 5000 złotych. 

Kolejna Toyota trafiła do mieszkańca 
Pruszcza Gdańskiego

W  Pruszczu Gdańskim, jak 
i  w  całym powiecie gdańskim, 
wciąż przybywa mieszkańców. 
Celem loterii jest przede wszyst-
kim zaangażowanie pruszczan 
w  działania miasta, bo przecież 
dzięki podatkom można reali-
zować inwestycje, dzięki którym 
poprawia się komfort życia. 
Pruszczańska loteria została prze-
prowadzona już po raz czwarty. 
Nagrodą główną była hybrydowa 
Toyota Yaris z 2023 roku o war-
tości 79 110 zł. W skład nagrody 
głównej weszła również opłata za 
rejestrację i ubezpieczenie samo-
chodu oraz kwota przeznaczona 
na zapłatę stosownego podatku 
od wygranej. Szczęśliwym po-
siadaczem nowej Toyoty został 
Paweł Jasiak, który trzeci raz brał 
udział w loterii.
 – Wygrana jest dla mnie total-
nym zaskoczeniem, ale nie ma 
się co dziwić, ponieważ konku-
rencja jest przecież bardzo liczna. 
Potrzebowałem trochę czasu, aby 
przyswoić sobie wiadomość, że to 
właśnie ja wygrałem samochód. 

Nowe auto na pewno się przy-
da. Mój samochód osiągnął już 
pełnoletność, dlatego z  chęcią 
wymienię go na nowy. Jestem 
jednak przekonany, że z pojazdu 
korzystać będzie córka, która robi 
właśnie prawo jazdy – przyznaje 
szczęśliwy posiadać hybrydowej 
Toyoty. – W Pruszczu Gdańskim 
mieszkam od urodzenia i tu pła-
cę podatki, ponieważ uzyskane 
z nich pieniądze potrzebne są na 

rozwój miasta. Korzystając z oka-
zji, zachęcam jeszcze niezdecy-
dowanych, aby zameldowali się 
w Pruszczu Gdańskim i właśnie 
tu płacili swoje podatki. To też 
szansa na udział w loterii, w któ-
rej będzie można wygrać tak cen-
ne nagrody.
Oprócz nagrody głównej można 
było wygrać także 5000 zł (po-
większoną o kwotę potrzebną na 
zapłacenia podatku od wygranej). 

Stosowny przelew już dawno po-
wędrował do Eweliny Kudzian, 
która wygraną przeznaczyła na 
wakacyjny urlop dla całej rodziny.
 – Byłam bardzo mile zaskoczo-
na wygraną. Dużo osób bierze 
udział w loterii, dlatego nie spo-
dziewałam się wygranej. Płaci-
my podatki w  miejscu, w  któ-
rym mieszkamy. Żyje nam się tu 

dobrze i nie zamieniłabym Prusz-
cza Gdańskiego na inne miasto 
– mówi „Panoramie” mieszkan-
ka Pruszcza Gdańskiego, która 
w loteryjnej zabawie brała udział 
drugi raz.
Radości z efektów loterii nie kryje 
również Janusz Wróbel, bo to ko-
lejny rok, kiedy w zabawie bierze 
udział rekordowa liczba osób.
 – Nie tylko odnotowaliśmy re-
kordową liczbę uczestników, ale 
także największą w historii liczbę 
osób, które po raz pierwszy roz-
liczyły się z  podatku w  naszym 
mieście. Być może wpływ na to 
miał fakt, że mieszkańcy coraz 
bardziej wierzą, że nowy samo-
chód jest naprawdę na wyciągnię-
cie ich ręki. Losowanie jest uczci-
we. Mimo iż w losowaniu bierze 
udział ponad 5 tysięcy osób, to 
trudno szukać innej gry, gdzie 
uczestnicy mają tak duże szanse 
na wygranie auta. Mam nadzieję, 
że coraz więcej osób – szczególnie 
tych mieszkających od niedawna 

– coraz bardziej identyfikuje się 
z  Pruszczem Gdańskim nie tyl-
ko jako ze swoją „sypialnią”, ale 
jako miejscem dobrym do życia 
– podsumowuje Janusz Wróbel, 
burmistrz Pruszcza Gdańskiego. 
Trudno nie odnieść wrażenia, że 
organizacja loterii podatkowej to 
syzyfowa praca, ponieważ każde 
dodatkowe pieniądze wpływają-
ce z  podatków od mieszkańców 
Pruszcza Gdańskiego zabierane 
są przez władze centralne. 
 – To co nadrobimy w loterii, tra-
cimy przez rządowe decyzje. Jed-
nak bez loterii wpływy do miej-
skiego budżetu byłyby jeszcze 
mniejsze. Organizując loterię, nie 
tyle chcieliśmy osiągnąć odpo-
wiednie cele finansowe, ile spra-
wić, by mieszkańcy miasta czuli 
się jeszcze bardziej odpowiedzial-
ni za działania podejmowane 
w Pruszczu Gdańskim – zauważa 
Janusz Wróbel.

(lubek)

wydarzenia

BUDŻET OBYWATELSKI 2024

Głosowanie nad projektami już we wrześniu 
Już we wrześniu odbędzie 
się głosowanie, po którym 
dowiemy się, które projekty 
będą realizowane w  ramach 
Budżetu Obywatelskiego 
w Pruszczu Gdańskim. 
Wnioski do przyszłoroczne-
go BO można było składać 
przez cały kwiecień. Zgło-
szono 33 projekty, a  więc 
niemal tyle samo co w latach 
ubiegłych. Dominują przed-
sięwzięcia, które są związa-
ne z budową, rozbudową lub 
modernizacją istniejących 
obiektów sportowo-rekre-
acyjnych. Wśród wniosków, 
które zwróciły naszą uwa-
gę, był projekt zakładający 
wykonanie muralu, przypo-
minającego dawny Pruszcz 
Gdański. Obraz miałby po-
wstać na budynku komu-
nalnym (przy ul. Obrońców 
Wybrzeża) znajdujący się vis 
a  vis dawnej siedziby Urzę-
du Gminy Pruszcz Gdański. 
Zgłoszono również projekt 
miękki, czyli cykl rodzin-
nych pikników.
 – Na przełomie czerw-
ca i  lipca przeprowadzo-
na została ocena wszyst-
kich projektów, na 33 zgło-
szone zadania – 6 zostało 

odrzuconych. Najczęstszą 
przyczyną odrzucenia pro-
jektu było przeszacowanie 
kosztów lub brak technicznej 
możliwości realizacji zada-
nia. Sierpień przeznaczamy 
na promocję, a  we wrześniu 
– już teraz – zapraszamy 
do wzięcia udziału w  gło-
sowaniu – mówi Dorota 
Opałka, sekretarz Pruszcza 
Gdańskiego.
Przypomnijmy, że w  roku 
ubiegłym mieszkańcy ogó-
łem zgłosili 31 projektów, 
ale po sporządzeniu karty 
analizy zadania przez refe-
raty Urzędu Miasta, Zespół 
ds. Budżetu Obywatelskiego 

zaopiniował 20 wniosków 
pozytywnie, z których do re-
alizacji skierowano 4 i każdy 
z nich opiewał na kwotę ok. 
150 tys. zł. W  ramach BO 
wybudowano otwartą strefę 
aktywności przy Szkole Pod-
stawowej nr 4 i  wykonano 
nasadzenie drzew w różnych 
miejscach miasta. W  tym 
roku powstanie jeszcze park 
doświadczalny na terenie 
Faktorii i  ogród deszczo-
wy przy Centrum Kultury 
i Sportu. 

(lubek)

 Przy pruszczańskiej „czwórce”, w ramach budżetu 
obywatelskiego, wybudowano otwartą strefę aktywności.
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ZUS PODPOWIADA

Latem łatwo  
o wypadek przy 
pracy
Upały latem sprzyjają de-
koncentracji i  wypadkom 
przy pracy. W  niektórych 
branżach wystarczy chwi-
la nieuwagi, aby doszło do 
nieszczęścia. Co zrobić, gdy 
już tak się stanie?
Na Pomorzu do końca mar-
ca tego roku poszkodowa-
nych w  wypadkach przy 
pracy zostało 819 osób. 
Dwie osoby zmarły. 
Ubezpieczony, który ule-
gnie wypadkowi w  pracy, 
może liczyć na jednorazo-
we odszkodowanie, które 
w  wypadku śmierci należy 
się także członkom rodziny, 

a  także na rentę z  tytułu 
niezdolności do pracy, rentę 
szkoleniową i dodatek pielę-
gnacyjny. Rodzina zmarłego 
może otrzymać rentę ro-
dzinną. Świadczenia mogą 
otrzymać zatrudnieni na 
umowę o  pracę, osoby, któ-
re prowadzą działalność go-
spodarczą, a  także zatrud-
nieni na umowę agencyjną 
bądź umowę zlecenie. Kwota 
świadczenia zależy od wyso-
kości zarobków i stażu pracy. 
W przypadku zwykłej renty, 
ubezpieczony musi wykazać 
pięcioletni okres składkowy 
i  nieskładkowy, natomiast 

ogłoszenie
„Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Suchanino” w Gdańsku przy  
ul. Kurpińskiego 21 ogłasza przetarg 

nieograniczony na rok 2023 w zakresie:

 Przebudowa istniejącego  
lokalu handlowego 

ul. Paderewskiego 11

Proponowany zakres robót będzie 
obejmował:

1. Roboty rozbiórkowe
2. Roboty ogólnobudowlane

3. Roboty instalacyjne
4. Roboty elektryczne

Szczegółowe informacje dotyczące 
warunków przetargu znajdują się na stronie 

internetowej Spółdzielni pod adresem  
www.smsuchanino.pl

POKAZALI, ŻE WCIĄŻ SĄ MŁODZI

Podczas rozgrywanej w Trąbkach Wielkich Senioriady Powiatu Gdańskiego złoty medal wywalczyła reprezentacja gminy 
Przywidz. Nasi seniorzy ponownie wrócili do Trąbek Wielkich, po tym jak zimą rywalizowali w Cedrach Wielkich.

Przywidz wygrał powiatową senioriadę

Tym razem do rywalizacji 
stanęło blisko 60 zawod-
ników, którzy rywalizowa-
li w  sześciu konkurencjach 
z  podziałem na panie i  pa-
nów. Uczestnicy powiato-
wej olimpiady rywalizowali 
w  rzutach: ringo, lotkami, 
podkowami oraz piłka-
mi. Punkty można było też 
otrzymać za celność strza-
łów do bramki i  w rzutach 
boulami.
Po zliczeniu wszystkich 
punktów okazało się, że mi-
strzami senioriady zosta-
li reprezentanci Przywidza. 
Srebrny medal wywalczyła 
reprezentacja Żuław, bronią-
ca barw gminy Cedry Wiel-
kie. Na najniższym stopniu 
podium zameldowali się na-
tomiast gospodarze imprezy.
 – Dla seniorów była to oka-
zja do spotkania starych, do-
brych znajomych, których 
być może nie widzieli od lat, 
ale i  do znakomitej zaba-
wy. Turniej pokazał, że nasi 
mieszkańcy wciąż są młodzi 
i chętnie angażują się w tego 

typu przedsięwzięcia. Mam 
nadzieję, że w kolejna senio-
riada – tym razem zimowa 
będzie cieszyła się równie 
dużym zainteresowaniem – 
mówi nam Marin Cichon, 
starosta gdański.

(KL)

w  przypadku rent wypadko-
wych świadczenie przysługuje 
nawet, gdy wypadek wydarzy 
się w pierwszym dniu pracy.
Należy pamiętać, że aby ubie-
gać się o świadczenie wypad-
kowe trzeba złożyć wymaga-
ne dokumenty, m.in. protokół 
ustalania okoliczności i przy-
czyn wypadku, który wysta-
wia pracodawca. Do wniosku 
należy również dołączyć za-
świadczenie o stanie zdrowia. 
ZUS, jeżeli uzna, że doku-
menty te są niewystarczające 
bądź istnieje jakaś niejasność, 
może w  celu ustalenia peł-
nych okoliczności wypadku 

zażądać od zakładu pracy 
lub poszkodowanego dodat-
kowych wyjaśnień. 
Osoby, które pracują w  sza-
rej strefie, często nie zdają 
sobie sprawy z  konsekwen-
cji, na jakie narażają siebie 
i swoją rodzinę. W razie nie-
szczęścia nie przysługuje im 
żadne świadczenie wypad-
kowe. W  praktyce oznacza 
to, że zostaną bez środków 
do życia i  bez możliwości 
podjęcia pracy ze względu 
na stan zdrowia.

(KC)
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PEŁNA ZGODA W RADZIE POWIATU

Wszyscy radni powiatu głosowali za udzieleniem absolutorium oraz wotum zaufania za 2022 rok członkom Zarządu Powia-
tu Gdańskiego. Marian Cichon, starosta gdański przyznał, że nie spodziewał się takiego wyniku głosowania, bo w większo-
ści samorządów jest to akt polityczny, a nie merytoryczny.

Absolutorium to zasługa wszystkich 
pracowników z działem finansowym na czele

Trzeba jednak już na samym 
początku przyznać, że w radzie 
powiatu gdańskiego zawsze 
była jednomyślność, a  jeże-
li już jej nie było, to w dysku-
sjach przeważały kwestie me-
rytoryczne. Nigdy nie zdarzy-
ło się, aby zarząd nie otrzymał 
absolutorium.
 – Cieszę się, że zarząd w  ta-
kim, a  nie innym składzie 
otrzymał wotum zaufania 
i  absolutorium, ponieważ za-
planowana praca była w  zde-
cydowanej większości wy-
konana. Jednak sam fakt, że 
otrzymaliśmy absolutorium, to 
jest przede wszystkim zasługa 
pracowników z Panią skarbnik 
Elżbietą Domaros z  pionem 
finansowym na czele. W  roku 
poprzednim wystąpiły pro-
blemy wynikające z  galopu-
jącej inflacji. Mam tu na my-
śli nierozstrzygnięte przetargi 
na kilka inwestycji, z  których 
musieliśmy niestety zrezygno-
wać, ponieważ opłacalność ich 

realizacji była kiepska. Przy 
wielu przedsięwzięciach mu-
sieliśmy z  kolei angażować 
wyższe środki finansowe niż 
planowaliśmy początkowo – 
tłumaczy Marian Cichon.
W  2022 roku budżet powia-
tu po stronie dochodowej wy-
nosił ok. 130 mln zł, a  koszt 
wszystkich wykonanych inwe-
stycji opiewał na 44 mln zł. To 

oznacza, że pieniądze są inwe-
stowane, a nie przejadane.
 – Mimo tego, to nie jest dobry 
czas dla samorządów. Spadły 
bowiem nasze wpływy z tytułu 
podatku dochodowego od osób 
fizycznych. Nie jest to efekt 
mniejszej liczby mieszkańców, 

ale efekt działań ministerstwa, 
które zmieniło zasady podzia-
łu środków z tytułu podatków. 
Trudno oszacować dokład-
ną sumę, jaką straciliśmy, ale 
myślę, że będzie to już kwo-
ta powyżej 20 mln zł. Tylko 
w niewielkim stopniu straty te 
rekompensują dotacje rządowe 
– wyjaśnia starosta.  – Chciał-
bym, aby po wyborach parla-
mentarnych wreszcie uporząd-
kowano kwestie finansów dla 
samorządów. W  tej chwili nie 
wiadomo, według jakich kry-
teriów gminy, miasta i powiaty 
otrzymują rządowe dofinanso-
wania. To powoduje, że trudno 
planować nasze działania na 
najbliższe lata. Samorządow-
cy chcieliby, aby budżety były 
przewidywalne.

(lubek)

życie powiatu

CIEKAWE PROPOZYCJE DLA NAJMŁODSZYCH

Wakacje w mieście na pewno nie będą nudne
Pierwszy miesiąc wakacji nie-
stety już prawie za nami. Dla 
tych, którzy dalszą część let-
niej kanikuły spędzać będą 
w  Pruszczu Gdańskim, przy-
gotowano moc atrakcji, wśród 
których każdy powinien znaleźć 
coś dla siebie.
Mieszkańcy powiatu gdańskie-
go i goście przybywający w na-
sze strony, być może nie wiedzą, 
że w południowej części Prusz-
cza Gdańskiego na odwiedza-
jących czeka zrekonstruowana 
Faktoria Handlowa z  okresu 
wpływów rzymskich. 
 – Faktoria jest miejscem pełnym 
życia, łączy historię z teraźniej-
szością. Można tam obejrzeć 
m.in. chatę wodza – ekspozy-
cję muzealną, będącą połącze-
niem najnowszych rozwiązań 
multimedialnych z  bogactwem 
zabytków archeologicznych 
i  pięknem bursztynowych eks-
ponatów czy halę targową – 
miejsce, w  którym spotkać się 
można z żywą archeologią. Na 
zwiedzających czeka chociażby 
chata bursztyniarza, w  której 
znajduje się rekonstrukcja miej-
sca pracy wraz z wyrobami tego 
rzemieślnika i  chata kowala, 
w której precyzyjnie odtworzo-
no wystrój domostwa i kuźnię. 
W wakacje w Faktorii Handlo-
wej odbywa się wiele ciekawych 

wydarzeń o charakterze rekon-
strukcyjnym i rzemieślniczym – 
zapewnia Janina Wilkos-Gad, 
kierownik Referatu Promocji 
i  Współpracy Urzędu Miasta 
Pruszcz Gdański.
Jeszcze w te wakacje czekają nas 
nie lada atrakcje: 
22–23 lipca –  Olimpiada gocka
29–30 lipca – Legio XIIII 
GMV PRO ANTICA
5–6 sierpnia – Drop Zone V
12–13 sierpnia – malowanie 
ceramiki
20 sierpnia – turniej łuczniczy
26–27 sierpnia – pożegnanie 
lata
Z  kolei Powiatowa i  Miejska 
Biblioteka Publiczna zaprasza 

20 sierpnia na piknik czytelni-
czy, podczas którego odbędą się 
konkursy, gry i  zabawy, przed-
stawienie teatralne oraz słodki 
poczęstunek.
Przez całe lato w różnych miej-
scach Pruszcza Gdańskiego or-
ganizowane są festyny, w czasie 
których nie zabraknie dobrej 
zabawy. Imprezy odbywają się 
w godzinach 10.00–12.00. Do-
łączyć do nich będzie można na 
pruszczańskich placach zabaw, 
parkach i boiskach.

TERMINY FESTYNÓW
27 lipca – Faktoria Handlowa
3 sierpnia – Park Centralny
10 sierpnia – boisko obok CKiS

17 sierpnia – plac zabaw przy 
ul. Słonecznej
24 sierpnia – plac zabaw przy 
ul. Tysiąclecia
31 sierpnia – Faktoria Handlowa

Organizatorzy informują jednak, 
że miejsce imprezy może ulec 
zmianie, dlatego warto śledzić 
miejskie portale informacyjne.
Poza tym wszystkie planowane 
wydarzenia wraz z ich szczegó-
łowym opisem znaleźć można 
w dziale Wydarzenia miejskiego 
serwisu informacyjnego www.
pruszcz-gdanski.pl oraz w  apli-
kacji „Mieszkam w Pruszczu”.

(GR)

 Jarosław Juchniewicz, przewodniczący Komisji Budżetu i Polityki 
Gospodarczej Rady Powiatu Gdańskiego 

Kryzys gospodarczy odczuwamy na każdym kroku. Powiat gdań-
ski zanotował znacznie skromniejsze niż w latach ubiegłych wpły-
wy do budżetu, co jest efektem mniejszych udziałów powiatu 
w podatku dochodowym od osób fizycznych. Mówimy tu o wielu 
milionach złotych, które moglibyśmy wydać chociażby na inwe-
stycje. W ostatnich latach przybywa mieszkańców, a nasze możli-
wości finansowe są coraz skromniejsze, ponieważ rosną ceny usług 
i materiałów budowlanych. Ma to też znaczący wpływ na rozwój 
naszego powiatu, ponieważ w związku z brakiem odpowiednich 
środków będziemy musieli wstrzymać się z  realizacją niektórych 
inwestycji.
W tej trudnej sytuacji radzimy sobie dobrze. Realizujemy kolejne 
inwestycje, wśród których na plan pierwszy wysuwają się działania 
oświatowe i drogowe. Miejmy nadzieję, że sytuacja ekonomiczna 
ustabilizuje się, a my będziemy mogli w końcu spokojnie zająć się 
wykonywaniem kolejnych inwestycji. 

 Izabela Adamowicz, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Kolejny rok i  ocena wykonania budżetu za nami. Jako prze-
wodnicząca Komisji Rewizyjnej chciałbym szczególnie zwrócić 
uwagę na pozytywne aspekty udanego wykonania budżetu po-
wiatu za rok 2022. Dochody powiatu zostały wykonane na kwo-
tę 140 248 388 zł, co stanowi 100,04 % wielkości planu i świad-
czy o skutecznym planowaniu oraz realizacji polityki fiskalnej. 
Z kolei wydatki zrealizowane na poziomie 90,91% na kwotę 149 
797 024 zł świadczą o efektywnym wykorzystaniu środków bu-
dżetowych zgodnie z przyjętymi priorytetami między innymi na 
rozwój infrastruktury drogowej, modernizację szkół, promocję 
i rozwój powiatu czy wsparcie dla sektora kultury. Po spłaceniu 
ostatniej raty kredytu zaciągniętego w  Banku Gospodarstwa 
Krajowego, powiat gdański na koniec 2022 roku nie posiadał już 
żadnych zobowiązań dłużnych, tym samym zadłużenie z tytułu 
zaciągniętych, a nie spłaconych kredytów bankowych na rynku 
krajowym wynosiło „0”, co świadczy o stabilności finansowej. 

Wykonanie budżetu na takim poziomie z pewnością nie nale-
żało do najłatwiejszych zadań, dlatego całemu zarządowi nale-
żą się słowa uznania i gratulacje, które zostały wyrażone przez 
wszystkich radnych podczas sesji absolutoryjnej w  jednomyśl-
nym głosowaniu „ZA” wotum zaufania oraz wnioskiem o abso-
lutorium dla zarządu. 

W związku z tym, że było to moje ostanie w tej kadencji wystą-
pienie z wnioskiem o absolutorium, chciałabym serdecznie po-
dziękować nie tylko członkom zarządu, ale wszystkim naczel-
nikom, kierownikom i dyrektorom podległych placówek, z któ-
rymi miałam przyjemność współpracować oraz moim kolegom 
i koleżankom z Komisji Rewizyjnej, życząc kolejnych sukcesów  
w pełnieniu swoich obowiązków.

Fot.Materiały Prasowe
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40 LAT PLACÓWKI W ZASKOCZYNIE

Ostatnie tygodnie to okres wielu jubileuszy, w których miała przyjemność uczestniczyć również ekipa naszej redakcji. Jed-
nym z ważniejszych było 40-lecie Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie. Jest to placówka dla kobiet przewlekle 
chorych psychicznie i z niepełnosprawnościami intelektualnymi. 

DPS „Leśny” jest dla wielu prawdziwym domem

Zgodnie z  kalendarzem jubi-
leuszowe obchody miały odbyć 
się we wrześniu roku minio-
nego, ale covid-19 storpedo-
wał wszystkie plany, a uroczy-
stość została przesunięta na 
czerwiec. 
Placówka w  Zaskoczynie zo-
stała powołana do życia 28 
stycznia 1982 roku, a w kwiet-
niu pojawili się w  niej pierw-
si mieszkańcy. Byli to męż-
czyźni z  diagnozą choroby 
psychicznej. 
 – Kadra składała się z  pie-
lęgniarek i  salowych, a  braki 
kadrowe wyrównywano przy 
pomocy Zastępczej Służby 
Wojskowej. Na początku do-
mem zarządzali kolejno An-
drzej Skupny i Waldemar Kor-
decki. Znaczącym krokiem 
w  historii domu było nadanie 
mu specjalizacji domu pomo-
cy społecznej dla kobiet nie-
pełnosprawnych intelektual-
nie i  przewlekle psychicznie 

chorych. To spowodowało 
m.in., że pacjentów musiano 
przenieść do innych domów, 
a  nowym dyrektorem placów-
ki został Krzysztof Kowalski. 
W związku z  reformą ustrojo-
wą państwo tego typu instytu-
cje przekazano powiatom i  od 
maja 2000 roku Rada Powiatu 
Gdańskiego ustanowiła statut 
dla Domu Pomocy Społecznej 
w Zaskoczynie, nadając mu na-
zwę „Leśny” – przypominała 
historię placówki Marzena Lu-
dwikowska, kierownik działu 
opiekuńczo-terapeutycznego.
W  2006 nowym dyrektorem 
placówki został Waldemar Do-
wgierd, a  w  międzyczasie ru-
szył proces standaryzacji „Le-
śnego”. Jednym z  jego pierw-
szych i  zarazem najważniej-
szych zadań, była finalizacja 
rozbudowy ośrodka. Budowę 
nowego pawilonu zakończo-
no w  2010 roku. Po 14 latach 
pracy na zasłużoną emeryturę 

przeszedł dyrektor Dowgierd, 
a  jego miejsce zajął Ryszard 
Rywacki.
 – Rozpoczynając pracę w Za-
skoczynie w  1997 roku, nie 
spodziewałem się, że będę miał 
okazję być gospodarzem tak 
podniosłego jubileuszu. Do-
skonale pamiętam ówczesnego 
dyrektora Kowalskiego, który 
dbał o  prawdziwą doskonałą 
atmosferę, znał każdą miesz-
kankę, a personel traktował jak 
rodzinę. Pamiętam też czasy 
niepewności związane z  uzy-
skaniem standaryzacji i  mo-
zolną, ciężką – zakończoną 
sukcesem – pracę Waldemara 
Dowgierda. Nie zapomnę tak-
że chwili, kiedy śmiercionośny 
wirus zaatakował naszą pla-
cówkę. Wtedy nasi pracowni-
cy nie wahali się nawet sekun-
dy, by na 3 tygodnie zostawić 
swoje rodziny i  z  narażeniem 
własnego życia i zdrowia dzień 
i  noc czuwali nad łóżkami 
podopiecznych. Przygotowany 
przez życie wielki sprawdzian 
zdaliśmy na szóstkę. Z  dumą 
mogę powiedzieć, że jest dla 
mnie zaszczytem kierowanie 
kadrą, która zawsze staje na 
wysokości zadania – mówił dy-
rektor Rywacki. 
Uroczystość była okazją do 
wręczania statuetek „przyjaciel 
domu”, które w  tym roku po-
wędrowały do: Rady Powiatu 
Gdańskiego, Błażeja Konkola 
– wójta gminy Trąbki Wielkie, 
Elżbietu Domaros – skarbnik 
powiatu gdańskiego oraz Wal-
demara Dowgierda.
 – Jako rada powiatu zawsze 

będziemy przychylni inicjaty-
wom podejmowanym w  Za-
skoczynie. Korzystając z  oka-
zji, dziękuję wszystkim przy-
jaciołom, którzy przyczynili 
się do sukcesów placówki i  do 
tego, jak ten dom dziś funk-
cjonuje – podkreślał Bogdan 
Dombrowski, przewodniczący 
Rady Powiatu Gdańskiego. – 
Poza tym wielkie wyrazy sza-
cunku i podziękowania kieruję 
do dyrekcji i  pracowników za 
ponadczasową pracę oraz zaan-
gażowanie na rzecz osób star-
szych, chorych oraz niepełno-
sprawnych. To dzięki Państwa 
pracy to miejsce –  niezmiennie 
od 40 lat – dla wielu osób jest 
prawdziwym domem, w  któ-
rym znajdują pomoc, opiekę 
i poczucie bezpieczeństwa. 
Specjalne podziękowania wrę-
czono także osobom, które 
służyły pomocą w  najtrud-
niejszym momencie pandemii. 

Wśród wyróżnionych nie za-
brakło radnej powiatu gdań-
skiego – Doroty Bąk, Beaty 
Kowalczyk – dyrektor PCPR 
i  Mariana Cichona, starosta 
gdański. Nagrodzone zosta-
ły również pracownice domu 
„Leśny”.
 – Dom w Zaskoczynie odwie-
dzam regularnie. Jestem pełna 
podziwu dla pracy, która jest 

tu wykonywana. Korzystając 
z okazji, życzę wszystkim pra-
cownikom kolejnych sukcesów, 
a  mieszkankom, by czuły się 
tu jak w  domu – życzyła Do-
rota Bąk, która jest nie tylko 
radną, ale również dyrektorem 
Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Trąbkach Wielkich.

(lubek)
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Akcję obrączkowania bocia-
nów rozpoczęto od inwen-
taryzacji. W  porównaniu do 
roku ubiegłego zinwentaryzo-
wano o  4 gniazda więcej niż 
w roku 2022. Znajdują się one 
we wszystkich sołectwach, ale 

nie wszystkie są „zamieszkałe” 
i nie we wszystkich gniazdach 
rodzice mają potomstwo.
 – Jako ciekawostkę mogę po-
dać, że bociany w  Cedrach 
Wielkich miały w  zeszłym 
roku 4 młode, a  w  tym roku 

żadnego. Niemal identycz-
nie przedstawia się sytuacja 
w  Trzcinisku. Z  kolei kolejny 
rok nie miały potomstwa bo-
ciany w Miłocinie – informuje 
Krzysztof Pudyszak, kierownik 
Referatu Ochrony Środowiska 
i  Rolnictwa Urzędu Gminy 
Cedry Wielkie.
Podczas całej akcji udało się 
zaobrączkować 30 młodych 
osobników – co ciekawe w jed-
nym z gniazd (w Błotniku) były 
4 młode. Zdaniem Krzysztofa 
Pudyszaka tak liczny lęg wy-
nikać może z  bliskości Wisły 
i  lepszego dostęp do pokarmu. 
Najchętniej bocianie rodzi-
ny zakładane były w  Błotniku 
(9 młodych osobników) oraz 
Koszwałach i  Kiezmarku (po 
5).
 – Ze względu na panującą nie 
tylko w naszym regionie suszę 
był to bardzo trudny rok dla 
bocianów białych. Brak opa-
dów spowodował brak pokar-
mu. W związku z tym dorosłe 
ptaki – w sposób naturalny dla 
nich – pozbywały się potom-
stwa. Dotyczyło to szczególnie 
liczniejszych lęgów, by ocalić 

przynajmniej po 1–2 pisklęta 
– dodaje Janusz Goliński, wójt 
gminy Cedry Wielkie. – Akcja 
ma też edukować mieszkańców, 
którzy mogli z bliska przyjrzeć 
się, jak wygląda obrączkowa-
nie bocianów, a przy okazji do-
wiedzieć się ciekawostek o  ich 
życiu.
W  tym roku z  zaproszenia 
do podpatrywania akcji sko-
rzystało wielu mieszkańców, 
a  wśród nich była też grupa 
dzieci z przedszkola „Okienko 
w Koszwałach”.
 – Widokiem bocianów że-
rujących na łąkach możemy 
się jeszcze cieszyć do połowy 
sierpnia, kiedy to odlecą na zi-
mowiska. Miejmy nadzieję, że 
za 4 lata młode bociany wylę-
żone w  naszej gminie, szczę-
śliwie do nas powrócą i założą 
tu swoje gniazda – dodaje wójt 
Goliński.
Dodajmy, że obrączkowanie 
bocianów przeprowadzono 
społecznie, a  zajmowała się 
nim ekipa w  składzie: Wie-
sław Zbroiński – inicjator akcji, 
prezes Stowarzyszenia Sołty-
sów Gminy Pruszcz Gdański, 

Daria Podobajew – ornitolog, 
Katarzyna Pilarska – miło-
śniczka bocianów oraz Barbara 
Topolewska – wolontariuszka 
i  Krzysztof Pudyszak – jako 
koordynator i  logistyk na tere-
nie naszej gminy.
W  tym roku akcję 

obrączkowania bocianów pod-
patrywała również ekipa 
TVP3, która nagrywała ma-
teriał do programu „Całkiem 
niezła historia”. 

(lubek)
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SUSZE DOKUCZAJĄ TEŻ PTAKOM

Kolejny raz na terenie gminy Cedry Wielkie zajmowano się obrączkowaniem młodych bocianów. Cała akcja trwała niemal 
miesiąc. Po inwentaryzacji okazało się, że tylko 18 bocianich par doczekało się potomstwa, a łącznie na terenie żuławskiej 
gminy Cedry znajduje się 21 gniazd.

To jest trudny rok dla polskich bocianów

życie Gminy cedry wielkie

INWESTUJĄ, BY POTEM OSZCZĘDZAĆ

Pierwszy taki przypadek od kilku lat
Gmina Cedry Wielkie pro-
wadzi różne działania, któ-
re mają przynieść oszczęd-
ności w  utrzymaniu cho-
ciażby budynków użytecz-
ności publicznej. Jednym 
z  nich będzie montaż paneli 
fotowoltaicznych. 
Na początku lipca podpisana 
została umowa z wykonawcą, 
który zajmie się montażem 
instalacji fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności pu-
blicznej w  cedrowskiej gmi-
nie. Co ciekawe, koszt przed-
sięwzięcia będzie niższy od 
szacunków. W  tej gminie to 
pierwszy taki przypadek od 
kilku lat.
 – W  dobie wzrostu wszyst-
kich kosztów prowadzonych 
przez nas inwestycji jest to wy-
jątek. Jest to jedyne zadanie, 
które kosztować będzie mniej 
niż nasze wcześniej szacunki 
– komentuje Janusz Goliński, 
wójt gminy Cedry Wielkie. 
– Najpierw przeprowadzone 
zostały audyty energetyczne, 
które wykazały na których 
budynkach będą instalowane 
panele fotowoltaiczne. Liczy-
my, że pozyskiwanie energii 
ze słońca przyczyni się do ob-
niżenia kosztów utrzymania 

obiektów.
Inwestycja będzie kosztować 
ok. 1,8 mln zł, a  szacunki 
opiewały na 2,3 mln zł. Zada-
nie w 85 proc. uzyskało unij-
ne dofinansowanie. Panele 
zainstalowane będą m.in. na 
budynkach stacji uzdatnia-
nia wody, oczyszczalni ście-
ków, Żuławskiego Ośrod-
ka Kultury i  Sportu, remizie 
OSP w  Koszwałach, Urzędu 
Gminy, ORW w  Giemlicach 
i Centrum Kultury Rybackiej 

w Cedrach Małych.
To nie wszystkie działania, 
które mają przynieść oszczęd-
ności w  utrzymaniu gmin-
nych obiektów. W  tej chwi-
li prowadzona jest również 
termomodernizacja szkół 
w Wocławach i Cedrach Ma-
łych. Dzięki tej inwestycji na 
pewno zmniejszą się koszty 
związane z ogrzewaniem obu 
placówek.

(GR)

Z GDAŃSKA NA POŁUDNIE POLSKI

Swoją część mają prawie gotową

Trwa budowa ostatniego od-
cinka Wiślanej Trasy Rowe-
rowej na terenie gminy Cedry 
Wielkie. W tej chwili budow-
lańcy działają na 5-kilometro-
wym odcinku między Giemli-
cami a granicą gminy. 
Gmina Cedry Wielkie jako 
jedna z  pierwszych zakoń-
czy budowę swojego odcinka 
Wiślanej Trasy Rowerowej. 
Po wybudowaniu ostatnich 
fragmentów trasy na terenie 
miasta Gdańska oraz gmin 
Suchy Dąb i  Tczew, będzie 
można przejechać rowerem 
z centrum stolicy Pomorza aż 
na Kociewie, a potem dalej na 

południe Polski.
Główny, liczący kilkanaście 
kilometrów, kręgosłup sie-
ci rowerowej jest już niemal 
zbudowany i  na pewno jest 
to doskonała wiadomość dla 
amatorów aktywnego wypo-
czynku. Dla przypomnienia, 
podczas wizyty Prezydenta 
Bronisława Komorowskiego, 
który swego czasu odwie-
dził Błotnik, wyszła dosko-
nała inicjatywa, by właśnie 
z Gdańska na południe Polski 
poprowadzić ścieżkę rowero-
wą wzdłuż królowej polskich 
rzek. Stąd też i nazwa Wiśla-
nej Trasy Rowerowej.

Budowa ścieżki ma być ukoń-
czona na początku jesieni, a jej 
realizacja została dofinanso-
wana ze środków unijnych.
 – Mamy główną magistra-
lę, ale myślę, że warto pójść 
krok dalej i  wybudować ko-
lejne fragmenty ścieżek, aby 
rowerową siecią połączone 
były wszystkie miejscowości 
w  naszej gminie. Wiadomo, 
że będzie to kosztowne, dlate-
go proces inwestycyjny będzie 
musiał być rozłożony w czasie 
– mówi Janusz Goliński, wójt 
gminy Cedry Wielkie

(GR)

  Trwa budowa ostatniego (w gminie Cedry Wielkie) odcinka Wiślanej Trasy Rowerowej. 
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Gmina Pruszcz Gdański świętowała właśnie złote gody. Minęło bowiem 50 lat od powstania pruszczańskiej gminy wiejskiej. 
Z tej okazji odbyła się uroczysta sesja rady gminy, podczas której po raz pierwszy nadano m.in. trzy tytuły Honorowego 
Obywatela Gminy Pruszcz Gdański. Odbył się też Festiwal dwóch kultur. Świętowanie jubileuszu było uroczyste i huczne, 
a na urodziny pruszczańskiej gminy przybyło wielu gości, a wśród nich m.in. byli wójtowi i przewodniczący rad gmin z lat 
wcześniejszych oraz goście z zaprzyjaźnionego Jaworowa w Ukrainie.

Gmina Pruszcz Gdański to wzór 
polskiej samorządności 

1 stycznia 1973 roku Wo-
jewódzka Rada Narodowa 
w  Gdańsku utworzyła gminę 
Pruszcz Gdański, powołując 
przy tym Gminną Radę Na-
rodową, w skład której weszło 
49 mieszkańców, reprezen-
tujących wszystkie sołectwa. 
Pierwszym naczelnikiem gmi-
ny został Franciszek Sawicki. 
Taki stan rzeczy utrzymywał 
się do 1990 roku, kiedy odbyły 
się pierwszej wybory samorzą-
dowe. Od tego roku organem 
wykonawczym w  gminie stał 
się wójt i  zarząd gminy. Rada 
gminy zastąpiła radę narodo-
wą. Kolejnymi wójtami gminy 
Pruszcz Gdański byli: Daniel 
Matyja, Jan Narwojsz, Roman 
Chylewski, Andrzej Suszek, 
ponownie Roman Chylewski, 
Andrzej Pastuszek i  raz jesz-
cze Daniel Matyja. 
 – Od 2002 roku nieprzerwa-
nie wójtem gminy Pruszcz 
Gdański jest Magdalena Ko-
łodziejczak. 21 lat temu licz-
ba mieszkańców naszej gminy 
wynosiła niespełna 15 tysięcy 
osób, a  w  styczniu 2023 roku  
było tu ponad 31 tysięcy osób 
zameldowanych. Liczba ta jest 
zdecydowanie wyższa, ponie-
waż wiele osób nie jest zamel-
dowanych. Rosnąca liczba 
ludności niesie za sobą wiele 
wyzwań. W  ciągu minionych 
20 lat rozbudowano wszyst-
kie szkoły, które w większości 
zyskały też sale gimnastycz-
ne. Na terenie całej gminy po-
wstają nowe układy drogowe, 

budowane są też ścieżki pieszo
-rowerowe. Wsie zyskały place 
zabaw, siłownie zewnętrzne. 
To tylko część zrealizowanych 
inwestycji, które sprawiły, że 
gmina Pruszcz Gdański jest 
doskonałym miejscem do pra-
cy i zamieszkania – przypomi-
nał w  czasie sesji Marek Ko-
walski, przewodniczący Rady 
Gminy Pruszcz Gdański  
Stowarzyszeniu Sołtysów 
ufundowano insygnia w  po-
staci łańcuchów. Otrzymali 
je wójt Magdalena Kołodziej-
czak i Marek Kowalski.
 – Praca na rzecz tej gmi-
ny była i  nadal jest dla mnie 
najwyższym zaszczytem, wy-
zwaniem oraz obowiązkiem. 
Otrzymane insygnia przyj-
muję jako dowód zaufania,  
a  z  drugiej strony zobowią-
zanie do jeszcze bardziej wy-
tężonej pracy – mówiła Mag-
dalena Kołodziejczak. – Chylę 
czoło przed wszystkimi, któ-
rzy dołożyli nawet najmniejszą 
cegiełkę, dzięki czemu nasza 
gmina jest w tej chwili właśnie 
w takim miejscu.
Jednym z mieszkańców gminy 
jest senator Ryszard Świlski.
 – To jest święto gminy, wspól-
noty, mieszkańców. Korzy-
stając z  okazji, dziękuję Pani 
wójt, że oddała tej gminie tyle 
życia i zdrowia. Dzięki jej sta-
raniom zrealizowano wiele 
inwestycji, z  których cieszyć 
mogą się mieszkańcy – dzię-
kował senator.
Minęły 23 lata od momentu, 

kiedy radną gminy była Ewa 
Kruglik, która została też jej 
przewodniczącą. 
 – Jak dziś pamiętam moją 
pierwszą wpadkę. Nie mia-
łam żadnego politycznego ani 
samorządowego doświadcze-
nia. Działałam w  strukturach 
Solidarności Rolników Indy-
widualnych. Kiedy miałam 
otworzyć pierwszą sesję, ktoś 
z kolegów zapytał, gdzie mam 
łańcuch, symbolizujący insy-
gnia władzy. Zaczęto go szu-
kać i okazało się, że jest u ów-
czesnego przewodniczącego 
gminnej rady narodowej. Łań-
cuch się odnalazł, a uchodzący 
ze stanowiska nałożył mi go 

uroczyście na szyję. Czułam 
się niezręcznie, ponieważ całe 
życie uciekałam z  peerelow-
skiego łańcucha, a tu nakłada-
no mi na szyję nowy łańcuch. 
Teraz życzę mojemu koledze 
– Markowi Kowalskiemu, 
by otrzymane insygnia nosił 
z  dumą – wspominała Ewa 
Kruglik.
Mieczysław Struk, marszałek 
województwa pomorskiego 
zwrócił uwagę na fakt, że roz-
wój gminy to efekt wielolet-
niej, odpowiedzialnej polityki 
tutejszego samorządu.
 – Trzeba ułożyć hierarchię ce-
lów i  przekonać mieszkańców 

o  słuszności ich realizacji. 
Tylko wtedy będziemy wiary-
godni, jeśli obiecane zadania 
będziemy mogli zrealizować. 
Tylko wtedy jesteśmy odpo-
wiedzialni, kiedy dotrzymuje-
my danego słowa. W tej gmi-
nie dzieje się tak od lat – pod-
kreślał marszałek. – Waszym 
ambasadorem – niezależnie 
od stanowiska – jest Ryszard 
Świlski. Ale nie tylko dzięki 
niemu gmina Pruszcz Gdań-
ski znakomicie rozwija się. 
Kilkadziesiąt lat temu każdy 
z nas chciał się wyrwać do du-
żego miasta. Dziś bycie trendy 
to mieszkanie na wsi, a do tego 

mieć blisko żłobek, przed-
szkole, kościół, ośrodek zdro-
wia, a  nawet mediatekę taką 
jak w  Straszynie. Te wszyst-
kie dobra, które posiadacie, to 
efekt ciężkiej pracy radnych 
i wójtów wszystkich kadencji.
Prezydent Sopot Jacek Kar-
nowski zażartował, że 20 lat 
temu z  trójmiejskiego kuror-
tu właśnie do gminy Pruszcz 
Gdański przeprowadzali się 
najbiedniejsi mieszkańcy, 
a dziś najbogatsi.
 – Zapraszam do gminy Pruszcz 
Gdański wszystkich tych, któ-
rzy chcą zobaczyć, jak wygląda 
prawdziwa samorządność, jak 
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ŚWIĘTOWANO JUBILEUSZ 50-LECIA

50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański

50-lecie  
Gminy Pruszcz Gdański
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mieszkańcy biorą sprawy w swo-
je ręce – mówił prezydent 
Karnowski.
Z  kolei Marian Cichon, 

starosta gdański również 
zwrócił uwagę na bardzo dy-
namiczny wzrost liczby miesz-
kańców gminy, ale i potrzeby, 

którym trzeba sprostać, 
aby każdemu żyło się tu 
komfortowo.
 – Po wyborach, które odbyły 
się ponad 20 lat temu, wspól-
nie z  burmistrzem Januszem 
Wróblem, senatorem Świlski 
i  wójt Magdaleną Kołodziej-
czak spotkaliśmy się i  powie-
dzieliśmy sobie, że bierze-
my odpowiedzialność za losy 
gmin i  całego powiatu. Dwa 
lata później weszliśmy do Unii 
Europejskiej i  wtedy nastąpi-
ła eksplozja inwestycji. Teraz 
nasze wsie nie różnią się od 
miast. To zasługa unii i  wło-
darzy, którzy we właściwy 
sposób wykorzystali okazję – 
zauważył Marian Cichon.
Piotr Grzelak, wiceprezydent 
Gdańska w imieniu wszystkim 
sąsiadów–samorządowców po-
dziękował jubilatom za przy-
kład, na którym się również 

wzorują.
 – Wspólnie jednak pracuje-
my na rzecz zrównoważonego 
rozwoju metropolii, w  której 
się wszyscy znajdujemy – do-
dał Piotr Grzelak.
Po raz pierwszy w  historii 
gminy radni podjęli uchwa-
li w  sprawie nadania tytułów 
Honorowego Obywatela Gmi-
ny. Otrzymali je pośmiertnie 
Józef Witek (nauczyciel, dy-
rektor szkoły, radny, przewod-
niczący Rady Gminy Pruszcz 
Gdański) oraz Tomasz Słupec-
ki (wielki działacz sportowy, 
pomysłodawca i prezes Gmin-
nego Towarzystwa Sportowe-
go Pruszcz Gdański, społecz-
nik). Taki tytuł otrzymał rów-
nież obecny na sesji wieloletni 
sołtys wsi Żuławka, społecz-
nik, bohater filmu dokumen-
talnego, powstaniec warszaw-
ski Zdzisław Czerwiński. 
 – Dziś czuję się osobą speł-
nioną. Wszystkim dziękuję za 
wyróżnienie. Niebawem skoń-
czę książkę, z  której będzie 
można dowiedzieć się o histo-
rii mojego życia – mówił Zdzi-
sław Czerwiński.
Podczas sesji radni jednogło-
śnie zgodzili się na podpisanie 
partnerskiej umowy z miastem 
Jaworów na Ukrainie. Dzień 
później, podczas festynu do-
kument parafowali wójt Mag-
dalena Kołodziejczak i mer Ja-
worowa Ihor Hrabowski. 
 – Dziękuję nie tylko za 

zaproszenie do współpracy, 
ale również za pomoc, której 
Polacy nam udzielili. Nie są 
to tylko moje podziękowania, 
ale wyrazy wdzięczności ca-
łej ukraińskiej społeczności. 
Prawdziwych przyjaciół po-
znaje się w  biedzie, a  w  tych 
trudnych dla nas czasach Po-
lacy okazali się największymi 
przyjaciółmi – dziękował mer 
Jaworowa.
Po sesji wójt Magdalena Ko-
łodziejczak wręczyła pracow-
nikom urzędu i  dyrektorom 
jednostek organizacyjnych 
z  ponad 20-letnim stażem 

pracy specjalne podziękowa-
nia. Uroczystości uświetnił 
kwartet smyczkowy Baltic 
String Quartet. Goście mogli 
też obejrzeć wystawę „Daw-
niej i  dziś”, pokazując gmi-
ną przez pryzmat samorządu, 
szkół, instytucji kultury oraz 
jednostek OSP.
Nieco mniej uroczysty cha-
rakter miał Festiwal Dwóch 
Kultur, gdzie jubileusz 50-le-
cia powstania gminy Pruszcz 
Gdański mogli świętować 
wszyscy jej mieszkańcy.

Krzysztof Lubański
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Nagrody laureatom wręczy-
li członkowie Zarządu Wo-
jewództwa Pomorskiego 
Agnieszka Kapała-Sokalska 
i Józef Sarnowski.
Uhonorowanym przedstawi-
cielom gminy Kolbudy, którzy 
w  swojej pracy nie szczędzą 
działań na rzecz osób star-
szych, towarzyszył podczas 
uroczystości wójt Andrzej 
Chruścicki. Samorządowiec, 
który wnioskował do władz 
województwa o przyznanie na-
gród, serdecznie podziękował 
obu panom za ich aktywność 
i podejmowane inicjatywy oraz 
wręczył listy gratulacyjne.
„…Nagroda marszałka woje-
wództwa pomorskiego w  ka-
tegorii „Przyjaciel Seniora” 
z pewnością ucieszy wszystkich 
tych, którzy mają w Panu przy-
jaciela, i którym nigdy nie od-
mawia Pan pomocy oraz wspar-
cia. To prestiżowe wyróżnienie  

jest również formą podzięko-
wania za szereg inicjatyw po-
dejmowanych na rzecz integra-
cji tej grupy wiekowej miesz-
kańców sołectwa oraz za or-
ganizację wydarzeń służących 
rozrywce i  aktywnym formom 
wypoczynku seniorów. To tak-
że, a  może przede wszystkim, 
nagroda za Pana wielkie serce, 
empatię i zrozumienie potrzeb 
oraz problemów seniorów…” 
– napisał wójt w  liście przeka-
zanym zwycięzcy w  kategorii 
„Przyjaciel Seniora”.
W podziękowaniach przekaza-
nych Lechowi Mikli, sołtysowi 
Jankowa Gdańskiego, który 
został wyróżniony w  kategorii 
„Zwyczajny/Niezwyczajny Se-
nior”, czytamy natomiast:
„…Chyba żaden z  mieszkań-
ców Jankowa Gdańskiego nie 
ma wątpliwości, że jest Pan 
Niezwyczajnym Seniorem. Od 
wielu lat wykonuje Pan pracę 

na rzecz sołectwa i społeczno-
ści lokalnej z niesłabnącą ener-
gią, pasją i  zaangażowaniem. 
Taka wola działania i niesienia 
pomocy stanowić może dziś 
wzór dla znacznie młodszych 
mieszkańców. Wyróżnienie, 
które odbiera Pan od władz 
samorządowych wojewódz-
twa pomorskiego, to powód 
do dumy dla Pana, ale rów-
nież wszystkich, którzy cenią 
Pana postawę i zaangażowanie 
w sprawy sołectwa…”.
Celem konkursu „Pomorskie 
dla Seniorów” jest wyróżnienie 
seniora, pracodawcy, a  także 
osób podejmujących szczegól-
nie wartościowe i  skuteczne 
inicjatywy na rzecz seniorów 
oraz upowszechnianie i  pro-
mowanie działalności seniorów 
i  polityki senioralnej w  woje-
wództwie pomorskim.

(RN)
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ZEBRALI PÓŁ TYSIĄCA PODPISÓW

Mieszkańcy Kowal chcą komisariatu Policji

Mieszkańcy sołectwa Kowa-
le czynią starania, aby w  ich 
miejscowości powstał komisa-
riat Policji. 
Rosnąca liczba wykroczeń – 
w  tym włamań, kradzieży, 
a  nawet pobić, skłoniła grupę 
mieszkańców i  członków rady 
sołeckiej do podjęcia konkret-
nych działań. Ich inicjatorami 
są Małgorzata Darska i  An-
drzej Banasiak. 
W ciągu kilkunastu dni miesz-
kańcy zebrali pół tysiąca pod-
pisów pod petycją adresowaną 
do Policji. Akcję wspierają rad-
ni z  Kowal Justyna Połomska 

i Radosław Wnuczko. 
Inicjatorzy przedsięwzięcia 
odwiedzili wójta gminy Kol-
budy Andrzeja Chruścickie-
go, aby prosić o  wsparcie ich 
starań. 
Chociaż decyzja o utworzeniu 
komisariatu Policji nie leży 
w gestii samorządu, to z pew-
nością wsparcie inicjatywy 
przez lokalne władze pomóc 
może w osiągnięciu celu, któ-
rym jest poprawa bezpieczeń-
stwa i skrócenie czasu oczeki-
wania na przyjazd policyjnego 
patrolu. 
Wójt Andrzej Chruścicki 

w  pełni popiera inicjatywę 
i  deklaruje pomoc, w  ramach 
swoich kompetencji.  
Utworzenie komisariatu 
w  Kowalach poprawi bezpie-
czeństwo nie tylko w  tej naj-
bardziej zaludnionej miejsco-
wości, ale również w  grani-
czących z nią miejscowościach 
gmin ościennych. 
Jak czytamy w piśmie inicjatorów 
akcji, aktualnie czas dojazdu do 
Kowal funkcjonariuszy z Kolbud 
lub Pruszcza Gdańskiego wynosi 
średnio około 30 minut.

(RN)

ZWYCZAJNY/NIEZWYCZAJNY SENIOR i PRZYJACIEL SENIORA

Sołtys Jankowa Gdańskiego Lech Mikla został doceniony przez mar-
szałka województwa pomorskiego w kategorii „Zwyczajny/Niezwyczaj-
ny Senior”. Laureatem w kategorii „Przyjaciel Seniora” został natomiast 
Krzysztof Jakubiszak, sołtys Otomina. W Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Pomorskiego w  Gdańsku wręczono nagrody i  wyróżnienia 
w prestiżowym konkursie „Pomorskie dla Seniorów”. 

Docenieni przez marszałka 
województwa pomorskiego
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życie gminy Przywidz

RUSZA DRUGI ETAP SCALANIA GRUNTÓW

Ostatnie miesiące przynoszą mieszkańcom gminy Przywidz same dobre wiadomości. Dwa miesiące temu informowaliśmy 
o środkach, które gmina otrzymała na budowę dwóch sal sportowych, miesiąc temu – o pieniądzach pozyskanych na prze-
budowę trzech ulic.

Kolejne pieniądze na drogi  
w gminie Przywidz

– Tym razem wspólnie z wice-
marszałkiem Leszkiem Bon-
ną podpisaliśmy umowę na 
dofinansowanie modernizację 

600-metrowego odcinka dro-
gi Kierzkowo-Sucha Huta. Na 
ten cel otrzymaliśmy 130 ty-
sięcy złotych. Droga otrzyma 

nową nawierzchnię z płyt typu 
yomb oraz pobocze z kruszywa 
łamanego. Wszystko wskazuje 
na to, że drogowcy rozpoczną 

pracę we wrześniu – mówi nam 
Marek Zimakowski, wójt gmi-
ny Przywidz.
Poza Przywidzem pieniądze 

na drogi transportu rolne-
go otrzymało 67 pomorskich 
samorządów. 
 – W bieżącej edycji o dofinan-
sowania wystąpiło 68 gmin na 
łączną kwotę 8 618 795 złotych 
i w takiej wysokości środki zo-
stały przyznane. Dotacje będą 
sukcesywnie przekazywane 
poszczególnym samorządom – 
dodaje Leszek Bonna. 
Dodajmy jeszcze na koniec, że 
rozpoczął się właśnie kolejne 

działania związane z realizacją 
drugiego etapu scalania grun-
tów w  Trzepowie. W  ramach 
zadania zmodernizowany zo-
stanie ponad 3-kilometrowy 
odcinek ulicy Cystersów. Przy-
pomnijmy, że inwestycja reali-
zowana jest ze środków euro-
pejskich, rządowych oraz bu-
dżetu powiatu gdańskiego.

(GR)

 Umowę w towarzystwie Barbary Borowskiej, skarbnik 
gminy Przywidz podpisali Leszek Bonna, wicemarszałek wo-
jewództwa pomorskiego (z lewej) i wójt Marek Zimakowski.

 Tuż przed modernizacją ul. Cystersów w Trzepowie.

 

ORGANIZATORZY: SPONSORZY:

GKRPA
w Przywidzu

MAREK ZIMAKOWSKI
WÓJT GMINY PRZYWIDZ

MIECZYSŁAW STRUK
MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

PATRONAT HONOROWY:

STAROSTWO POWIATOWE
W PRUSZCZU GDAŃSKIM

PARTNERZY:
OSP JODŁOWNO
KGW PRZYWIDZ

KGW NOWA WIEŚ PRZYWIDZKA
SOŁECTWO JODŁOWNO

SOŁECTWO NOWA WIEŚ PRZYWIDZKA

PATRONAT MEDIALNY:
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SĘDZIWY I DYNAMICZNIE ROZWIJAJĄCY SIĘ JUBILAT

„Pokoleniom Mieszkańców, którzy tu żyli, żyją i żyć będą…” – głosi napis wykuty na kamieniu upamiętniającym jubileusz 
875-lecia, który świętuje właśnie Lublewo Gdańskie i jego mieszkańcy.

Lublewo Gdańskie świętuje swój jubileusz 

Odsłonięcia pamiątkowego gła-
zu z  inskrypcją dokonali m.in. 
wójt gminy Kolbudy, parlamen-
tarzyści, reprezentant wojewody 
pomorskiego, starosta gdański, 
sołtys Lublewa Gdańskiego oraz 
przedstawiciele Rady Gminy 
Kolbudy. Świadkiem wydarzenia 
była licznie reprezentowana lo-
kalna społeczność. Kamień upa-
miętniający rocznicę zlokalizo-
wano u zbiegu drogi wojewódz-
kiej 221 i ul. Bukowej w Lublewie 
Gdańskim. Przy nim wmurowa-
no kapsułę czasu z informacjami 
dla przyszłych pokoleń.
Zanim dokonano odsłonięcia 
pomnika, odprawiono uroczystą 
mszę w  miejscowym kościele, 
który nierozerwalnie związany 
jest z  historią wsi. Zarys obiek-
tu sakralnego wyryto również 
na tablicy zdobiącej pamiątkowy 
kamień.
Jak zwykle przy uroczystościach 
jubileuszowych nie zabrakło tor-
tu i serdecznych życzeń dla sędzi-
wego, ale wciąż dynamicznie roz-
wijającego się jubilata. Lublewo 
Gdańskie nie zapomina o swojej 
historii, ale też kroczy z duchem 

postępu i dynamicznie się zmie-
nia, o  czym świadczy rosnąca 
wciąż liczba mieszkańców i reali-
zowane aktualnie zmiany w ukła-
dzie drogowym.
 – W  ostatnich latach następu-
je intensywny rozwój Lublewa, 
przybywa nowych mieszkańców, 
jednak dobrze się tu mieszka – 
mówi pani Barbara, wieloletnia 

mieszkanka wsi. – To dla nas 
ważne wydarzenie, bo czujemy 
się mocno związani emocjonalnie 
z tym miejscem. Jubileusz zbiega 
się z  budową nowej drogi, któ-
ra istotnie wpłynie na krajobraz, 
czego efekty widać już dziś. 
Po części oficjalnej i  wystą-
pieniach zaproszonych go-
ści przyszedł czas na zabawę. 

Organizatorzy zadbali o  szereg 
atrakcji dla najmłodszych oraz 
starszych mieszkańców. Przygo-
towano występy muzyczne, po-
kazy iluzji oraz loterię. W ofercie 
dla maluchów znalazły się „dmu-
chańce” i inne liczne formy zaba-
wy znane z festynów sołeckich. 
Swoje życzenia dla sołectwa i lo-
kalnej społeczności przekazał 

również wójt Andrzej Chruścicki. 
Uhonorowano najwcześniej 
urodzonych mieszkańców oraz 
byłych sołtysów, którzy przez 
wiele lat pracowali na rzecz roz-
woju wsi i  integracji miejscowej 
społeczności.
Życzymy wszystkiego dobrego 
jubilatowi i mieszkańcom Luble-
wa Gdańskiego. Wielu kolejnych 
rocznic oraz powodów do wspól-
nego świętowania.

(RN)
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14:0 DLA BŁAŻEJA KONKOLA!

Z absolutorium  
i wotum zaufania
Zgodnie z  przewidywania-
mi wójt gminy Trąbki Wiel-
kie – Błażej Konkol uzyskał 
absolutorium i  votum za-
ufania. Podczas obu głoso-
wań nie było żadnego głosu 
sprzeciwu.
Absolutoryjna i  budżetowa 
to dwie najważniejsze sesje 
w  gminie. Dlatego też czer-
wiec dla polskich samorzą-
dowców jest niczym maj dla 
maturzystów, ponieważ jest 
to okres, kiedy organizowane 
są sesje absolutoryjne.
Właśnie pod koniec czerwca 
radni gminy Trąbki Wielkie 
jednocześnie podjęli uchwały 
m.in. o  zatwierdzeniu spra-
wozdań finansowych za 2022 
rok wszystkich gminnych jed-
nostek organizacyjnych. Wójt 
Błażej Konkol przedstawił 
raport o stanie Gminy Trąbki 

Wielkie za 2022 rok, po czym 
odbyło się głosowanie w spra-
wie udzielenia wotum zaufa-
nia. Wszyscy obecni radni 
głosowali „za” – podobnie jak 
za udzieleniem absolutorium.  
 – Wykonanie budżetu nie 
jest tylko i wyłącznie zasługą 
wójta gminy. To efekt ciężkiej 
pracy całego zespołu ludzi. 
Dlatego, korzystając z  oka-
zji, raz jeszcze dziękuję rad-
nym za jednogłośne udziele-
nie absolutorium oraz pomoc 
przy realizacji budżetu 2022 
roku. Podziękowania należą 
się także Pani Skarbnik, pra-
cownikom urzędu i kierowni-
kom jednostek organizacyj-
nych miny – dziękuje Błażej 
Konkol.

(GR)
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PRÓBOWALI BIĆ REKORD POLSKI

Nowomieszczanka – Maria Mania zdobyła Grand Prix 8. Konkursu Trąbkowego „Mały 
Trębacz w Trąbkach Wielkich”. W tegorocznym konkursie uczestniczyło 56 muzyków, 
a przy okazji próbowano pobić rekord Polski w liczbie osób grających na trąbkach.

Mieszkanka Ziemi Lubawskiej 
z tytułem Grand Prix

Konkurs, któremu patronowała 
m.in. „Panorama Pomorza”, ma 
już 8-letnią tradycję. W tym roku 
jury, któremu przewodniczył dr 
Kamil Kruczkowski z  Akade-
mii Muzycznej im. St. Moniusz-
ki w  Gdańsku, zdecydowało, że 
Grand Prix należy się Marii Manii 
z  Nowego Miasta Lubawskiego. 
Zwyciężczyni otrzymała trąbkę 
firmy Stomvi, statuetkę i dyplom. 
 – Pierwszych miejsc w  grupie 
I  i III nie przyznano, natomiast 
w  grupie II ex aequo zwycięży-
ły: Marianna Januszko z  OSM 
I st. Nr 3 z Wrocławia i Gabrie-
la Schmidt ze SM I st. z Gdań-
ska. Gabriela Schmidt jako naj-
lepsza uczestniczka konkursu 
z  województwa pomorskiego 
zdobyła także nagrodę rekto-
ra gdańskiej akademii w  postaci 
koncertu z  orkiestrą aMuz. Na-
grodę za najlepsze wykonanie 
Hejnału Gminy Trąbki Wiel-
kie otrzymał Artur Rudnicki 

z OSM I st. Nr 3 z Wrocławia. 
Natomiast najmłodszymi uczest-
nikami konkursu byli: 8-letnia 
Jaśmina Grzelewska z  PSM 
I  st. w  Lęborku i  8-letni Cze-
sław Sadowski z OSM I  i II st. 
w Gdańsku. Nauczycielem, któ-
ry przygotował największą licz-
bę uczniów do konkursu, bo 9, 
z których aż 6 zostało laureata-
mi, był Robert Bracki z OSM I i 

II st. w Gdańsku i z PSM I st. 
w Gdańsku – informuje Leszek 
Orczykowski, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Trąbkach Wielkich 
(organizator konkursu).
Na tym jednak nie było koniec 
emocji, ponieważ przy okazji 
konkursu próbowano bić rekord 
Polski w  liczbie osób grających 
na trąbkach. Hejnał Gminy 

Trąbki Wielkie – w  obecności 
przedstawicielki Biura Rekor-
dów z  Poznania Elżbiety Ol-
szewskiej – zagrało 78 osób.
 – Do rekordu trochę nam zabra-
kło – tym razem 36 osób.  Mam 
nadzieję, że w przyszłym roku nie 
tylko zbliżymy się do tego wyni-
ku, ale również pobijemy go – do-
daje Błażej Konkol, wójt gminy 
Trąbki Wielkie.

 Zbigniew Leszczyński, przewodniczący Rady Gminy 
Trąbki Wielkie składa gratulacje  

wójtowi Błażejowi Konkolowi (z prawej).

WYKORZYSTUJĄ RZĄDOWE WSPARCIE

Budują wodociąg  
i zbiornik wody pitnej 
Wójt gminy Trąbki Wielkie 
Błażej Konkol podpisał umo-
wę z  wykonawcą na budowę 
sieci wodociągowej w  Kłoda-
wie oraz zbiornika wody pitnej 

w  Trąbkach Wielkich. War-
tość umowy opiewa na blisko 
2,5 mln zł. Na inwestycję 2 
mln zł pozyskano z programu 
„Polski Ład”. 

Inwestycja jest podzielona na 
dwa zadania. Pierwsze obej-
muje budowę sieci wodocią-
gowej w  Kłodawie (654 360 
zł) i  ma być ukończone już 
pod koniec listopada. Z  ko-
lei drugie zadanie polegać 
będzie na budowie zbiornika 
wody pitnej oraz moderniza-
cji istniejącej stacji podnosze-
nia ciśnienia wody w  Trąb-
kach Wielkich (1 832 700 zł). 
Zgodnie z  zawartą umową 
prace te mają być ukończone 
w lipcu 2024 roku.
 – Bardzo się cieszę z kolejnej 
inwestycji związanej z wodo-
ciągami i  z dofinansowania, 
jakie pozyskaliśmy na ten cel. 
Gmina Trąbki Wielkie się 
rozwija, przybywa mieszkań-
ców, a wraz z nimi wzrasta za-
potrzebowanie na wodę. In-
westycje posłużą wszystkim 
mieszkańcom naszej gminy 
– komentuje Błażej Konkol.

(KL)
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ogłoszenie PSM
Administracja Osiedla Nr 4 PSM „Przymorze” 

informuje, iż są do wynajęcia  
następujące lokale:

1/ Lokal biurowo-usługowy  
o powierzchni 10,79 m2

    przy ul. Obrońców Wybrzeża 12 w Gdańsku.
    Lokal usytuowany na I piętrze 
Pawilonu handlowo-usługowego.

    Lokal wyposażony jest w instalację 
elektryczną, centralnego ogrzewania.

    Wspólne w.c. na korytarzu.

2/ Lokal biurowo-usługowy  
o powierzchni 14,87 m2

    przy ul. Obrońców Wybrzeża 12 w Gdańsku.
    Lokal usytuowany na I piętrze Pawilonu 

handlowo-usługowego.
    Lokal wyposażony jest w instalację 

elektryczną,
wodno-kanalizacyjną (w.c. w lokalu),

    centralnego ogrzewania.

Lokale o powierzchni 10,79 m2   
i 14,87 m2   można ze sobą połączyć.

Informacje o wyżej wymienionych  
lokalach udzielane są pod nr telefonu
58 553-04-13 w. 41 lub 667-629-555  

w godzinach 7:30 - 14:30

UKRAIŃSKIE DZIECI NA OBOZIE W CEDRACH WIELKICH

Odpoczną od wojennego zgiełku
W poniedziałek rozpoczął się 
10-dniowy obóz, który gmi-
na Cedry Wielkie zorgani-
zowała dla 30 dzieci z objętej 
wojną Ukrainy. Na Żuławy 
przyjechali mali mieszkańcy 
miasta Owrucz w  obwodzie 
żytomierskim.
Przyjazd dzieci z Ukrainy nie 
jest przypadkowy. Można po-
wiedzieć, że jest to pierwsze 
wspólne działanie polskiego 
i  ukraińskiego samorządu. 
Przypomnijmy, że w  ubie-
głym roku wójt Janusz Go-
liński podpisał porozumienie 
dotyczące współpracy między 
miastem Owrucz a gminą Ce-
dry Wielkie.
 – Bardzo się cieszę, że w tak 
trudnych czasach mogli-
śmy ukraińskim dzieciom 
przynajmniej na chwilę dać 
możliwość wytchnienia od 
traumatycznych wydarzeń 
w  Ukrainie. Wierzę, że czas 
spędzony w Polsce będzie ra-
dosny, a  przyjazd na Żuławy 
niezapomniany. Korzystając 
z  okazji, dziękuję wszystkim, 
w tym sponsorom, którzy po-
mogli nam w  przygotowaniu 
tego obozu – dziękuje Janusz 
Goliński.
Do Cedrów Wielkich 

przyjechały dzieci w  wieku 
6 –13 lat. Stacjonować będą 
w  cedrowskiej podstawówce. 
Program 10-dniowego pobytu 
jest bogaty i niezwykle atrak-
cyjny. Nie brakuje zajęć sta-
cjonarnych w naszej hali i na 
marinie oraz wycieczek w cie-
kawe miejsca Trójmiasta.
Gmina Cedry Wielkie pierw-
szy raz organizuje obóz dla 
dzieci i  młodzieży z  zagrani-
cy. W  przygotowaniu przed-
sięwzięcia pomogli sponsorzy, 
osoby prywatne, a nawet pra-
cownicy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w  Ce-
drach Wielkich.
 – W miniony piątek pracow-
nice GOPS, z własnej inicja-
tywy, upiekły ciasto, które 
potem sprzedawały w  urzę-
dzie, a  dochód z  akcji został 
przekazany na obóz. To nie 
wszystko, ponieważ panie 
upiekły również słodkie wy-
pieki na piknik, podczas któ-
rego witaliśmy naszych ukra-
ińskich gości – dodaje Janusz 
Goliński.
Obóz to pierwsze przedsię-
wzięcie, które jest realizowane 

w  ramach partnerskiego po-
rozumienia między miastem 
Owrucz a gminą Cedry Wiel-
kie. Przypomnijmy, że wcze-
śniej Ochotnicza Straż Po-
żarna w  Cedrach Wielkich 
przekazała swoim kolegom 
z  ukraińskiego miasta sprzęt 
i  samochód gaśniczy. Nato-
miast do Jaworowa przeka-
zane zostały m.in. agregaty 
prądotwórcze.

(lubek)

WYJĄTKOWY SPOSÓB WITANIA NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW

Tak hucznego i uroczystego powitania w lokalnej społeczności nie ma w kraju chyba żaden noworodek. W Przywidzu od 4 
lat organizowany jest „Markowy Maluch”. Podczas imprezy milusińscy obdarowywani są prezentami przygotowanymi wła-
snoręcznie przez mieszkańców gminy.

4. rok autorskiego projektu „Markowy maluch”

„Markowy maluch” to impreza, 
która – mimo swojej krótkiej hi-
storii – na stałej i mocno zapisała 
się w kalendarzu imprez organi-
zowanych w gminie Przywidz.
 – To nasz autorski pomysł, któ-
ry jest efektem współpracy kre-
atywnych osób. W ten wyjątko-
wy sposób każdego roku witamy 
nowonarodzonych mieszkańców 
w naszej małej ojczyźnie. Jest to 

wydarzenie niekomercyjne, spo-
łeczne, charytatywne, łączące 
pokolenia, jest to dar „od miesz-
kańca dla mieszkańca”. Wypra-
wa składa się z  wielu oryginal-
nych rzeczy, które są swego ro-
dzaju dziełami rękodzielniczymi 
– podkreśla Marek Zimakowski, 
wójt gminy Przywidz.
Michał Jasiński, przewodni-
czący Rady Gminy Przywidz 

słusznie zauważył, że gminie nie 
grozie na razie niż demograficz-
ny, ponieważ z roku na rok przy-
bywa mieszkańców – również 
tych najmłodszych.
 – Od 1 stycznia 2014 roku do 1 
czerwca 2023 roku urodziło się 
w  gminie Przywidz 631 dzieci, 
a w tym 314 dziewczynek i 317 
chłopców – podaje Aleksan-
dra Ciecholewska, kierownik 

Urzędu Stanu Cywilnego 
w Przywidzu.
Uroczystość była również do-
skonałą okazją do podziękowa-
nia osobom, które zaangażo-
wały się w  realizację projektu 
„Markowy maluch”. Szczególne 
słowa podziękowania należą się 
Pani Helenie Knopie z Trzepo-
wa (99 lat), która mimo swojego 
zacnego wieku wciąż pracuje, by 

wesprzeć przywidzkie przed-
sięwzięcie. Podziękowania na-
leżą się też: Reginie Gańskiej, 
Danucie Zaborowskiej, Han-
nie Szczurowskiej, Elżbiecie 
Lewczak, Tomaszowi Olszew-
skiemu, Barbarze Borowskiej 
oraz Cecylii Cierockiej.
 – Serdecznie dziękujemy za za-
proszenie. Pomysł jest bardzo 
fajny i  warto byłoby, aby inne 

samorządy brały przykład z gmi-
ny Przywidz – mówi „Panora-
mie” Wioleta Szczodrowska.
 – Było to miłe spotkanie. Jest 
to też okazja do wspólnego spo-
tkania rodziców, a  dzieci miały 
pierwszą lekcję bycia w społecz-
ności lokalnej – dodaje Oliwa 
Formella.

(lubek)
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GMINA PRUSZCZ GDAŃSKI ZNÓW NAJLEPSZA

Mistrzami kolejnego, 21. Turnieju Sportowo-Rekreacyjnego Samorządowców Powiatu Gdańskiego, który odbył się w Łęgo-
wie, zostali zawodnicy reprezentujący gminę Pruszcz Gdański. Srebrne medale wywalczyli reprezentanci powiatu, a brąz 
ekipa z gminy Cedry Wielkie.

To już 21. turniej samorządowców 
powiatu gdańskiego

Do rywalizacji przystąpiło 
dziewięć drużyn. Uczestnicy 
rywalizowali w: rzucie rin-
go, przeciąganiu liny, rzuta-
mi do kosza, slalomie, strzale 
piłką do bramki, sztafecie na 
300 metrów. Po podsumowa-
niu wszystkich konkurencji 
okazało się, że najlepiej w tur-
nieju spisała się reprezentacja 
gminy Pruszcz Gdański, któ-
ra kolejny raz będzie organi-
zatorem powiatowych zmagań 
samorządowców. 
 – Turniej odbył się już 21. raz, 
a więc myślę, że warto organi-
zować takie przedsięwzięcia. 

Jest to bowiem doskonała oka-
zja do spotkania samorządow-
ców w luźnej atmosferze i wy-
miany doświadczeń przy kawie. 
Możemy też poznać radnych 
gminy, urzędników czy sołty-
sów. Możemy też rywalizować 
między sobą, ale w  zdrowej, 
wesołej atmosferze, czego cza-
sami brakuje nam w  natłoku 
codziennych obowiązków – 
mówi „Panoramie” Marian Ci-
chon, starosta gdański.

(KL)



Skup
rzepaku 

 

ELEWATOR 
TRUTNOWY SP.Z O.O.

 
 

Adres:
Trutnowy, ul. Ziemiańska 9

Dane kontaktowe : 
Tel. 58 683 61 72

Tel. kom. 510 042 940

pszenicy 
 

kukurydzy
 

atrakcyjne ceny

szybkie płatności

rzetelna obsługa


